АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 ноября  2020 года                       с. Бархатово                       №104

Об утверждении прогноза
социально-экономического развития
Бархатовского сельсовета

         Руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  руководствуясь Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Бархатовского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Бархатовского сельсовета на 2021-2023 годы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера fдминистрации Бархатовского сельсовета
Марышеву И.В.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.

Глава Бархатовского
Сельсовета                                                                           И.В.Попов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Бархатовского сельсовета

                                                                                                                                                 От 10.11.2020г. № 104
[bookmark: _GoBack]
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Бархатовского
сельсовета на 2021-2023 года
	Показатель
	Ед.изм.
	Отчет за 2019 год
	2020 год

	Прогноз на 2021 год прогнозного периода
	Прогноз на 2022 год прогнозного периода
	Прогноз на 2023 год прогнозного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество предприятий розничной торговли всех форм собственности, всего
в том числе:
продовольственных
непродовольственных
со смешанным ассортиментом товаров
	ед.

ед.
ед.
ед.
	15

3
2
10
	13

5
2
6
	13

5
2
6
	13

5
2
6
	13

5
2
6

	Общая площадь предприятий розничной торговли, всего
в том числе:
продовольственных
непродовольственных
со смешанным ассортиментом товаров
	кв.м.

кв.м.
кв.м.
кв.м.
	890,5

103
128
659,5
	817,5

100
128
589,50
	817,5

100
128
589,50
	817,5

100
128
589,50
	817,5

100
128
589,50

	Торговая площадь предприятий розничной торговли, всего
в том числе:
продовольственных
непродовольственных
со смешанным ассортиментом товаров
	кв.м.

кв.м.
кв.м.
кв.м.
	708,5

85
108
515,5
	656,7

85
108
466,7
	656,7

82
108
466,7
	656,7

82
108
466,7
	656,7

82
108
466,7

	Объем привлеченных инвестиций в развитии торговли
	тыс. руб
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество юр. лиц, осуществляющих розничную торговлю

ед.
	3
	           3
	3
	3
	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество индивидуальных предпринимателей осуществляющих розничную торговлю
	чел.
	12
	10
	10
	10
	10

	Количество субъектов малого предпринимательства, осуществляющих розничную торговлю
	-
	12
	10
	10
	10
	10

	Количество новых и модернизированных предприятий торговли за последние пять лет
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество современных предприятий розничной торговли
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	704
	634
	402
	372
	387

	Налог на имущество
	тыс. руб.
	830
	1000
	930
	980
	1050

	Земельный налог
	тыс. руб.
	3403
	3271
	3046
	3070
	3180

	Прочие налоговые доходы
	тыс. руб.
	252
	281
	319
	330
	339

	Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	1990

1904
	1554
	1673
	1711

	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	10911
	14546
	10173
	10181
	9776

	Итого доходов
	тыс. руб.
	18090
	21636
	16424
	16606
	16447

	Общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	7431
	9625
	8863
	8834
	8834

	Национальная оборона
	тыс. руб.
	348
	404
	397
	405
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс. руб.
	134
	194
	31
	31
	31

	Национальная экономика
	тыс. руб.
	1954
	2605
	309
	320
	332

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	2201
	3334
	1648
	1543
	1543

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	тыс. руб.
	4801
	5236
	5044
	5044
	5044

	Спорт
	тыс. руб.
	1555
	150
	150
	0
	0

	Социальная политика
	тыс. руб.
	0
	70
	53
	53
	53

	Прочие расходы
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	395
	791

	Всего расходов
	тыс. руб.
	18424
	21618
	16495
	16625
	16629

	Превышение доходов над расходами (+), или расходов на доходами (-)
	тыс. руб.
	-334

	+18
	-190
	-133
	-112

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Численность постоянного населения
	чел.
	3324
	3340
	33
	3345
	33370

	Общий коэффициент рождаемости
	%
	9,00
	10,22
	10,19
	10,17
	10,15

	Общий коэффициент  смертности
	%
	8,1
	8,05
	8,03
	8,01
	8,0

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	тыс.км.
	0,29
	0,29
	0,305
	0,305
	0,305

	Земли населенных пунктов
	га
	8444,45
	8444,45
	8444,45
	8444,45
	8444,45

	Численность трудовых ресурсов
	чел.
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	чел.
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1
	12,1

	Гос. и мун. форма собственности
	чел.
	565
	498
	498
	498
	498

	Собственность общ. религ. организ.
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	Уровень безработицы
	%
	0,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Численность незанятых граждан, зарегистрированных в орг. сл.  занят
	человек
	26
	21
	20
	20
	20

	Общеобразовательные учреждения
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Дошкольные учреждения
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Культурно – досуговое учреждение
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	Здания администрации
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Общая площадь мест захоронения
	г
	8.53
	8,53
	8,53
	8,53
	8,53

	Количество учреждений, подразделений культуры и отдыха
в том числе:
клубов
библиотек
	единиц

единиц
единиц
	3

2
1
	3

2
1
	3

2
1
	3

2
1
	3

2
1